
Decreto del Direttore N. 105 DEL 03/06/2024

OGGETTO: POR obiettivo "Competitivita' Occupazione" parte FESR 2007-2013, Asse 4 
Linea di Intervento 4.3, Azione 4.3.1. "Realizzazione di piste ciclabili in aree di pregio 
ambientale e in ambito urbano" della Regione Veneto. Progetto "Realizzazione del 
sistema delle Piste Ciclabili nel Territorio dei Comuni del Parco del Delta del Po.  Pista 
ciclabile parallela a via Pilastro - Loreo.  
Impegno di spesa per utenze per illuminazione e impianto semaforico (annualità   
2024). 

IL DIRETTORE

RICORDATO che:
 nell’ambito del POR obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione” parte FESR 2007-

2013 – Asse 4 Linea di Intervento 4.3 – Azione 4.3.1. “Realizzazione di piste ciclabili in 
aree di pregio ambientale e in ambito urbano” la Regione Veneto, con Delibera n. 1188 
del 23/03/2010  ha approvato l’intervento proposto da questo Ente denominato “ Sistema 
delle piste ciclabili  nel  territorio dei  Comuni  del  Parco del  Delta del  Po”,  per  l’importo 
complessivo di € 1.625.000,00, assegnando un contributo di € 1.300,000,00;

 Il Progetto di cui trattasi, prevede la realizzazione di piste ciclabili nei Comuni di Rosolina, 
Porto Viro, Taglio di Po, Ariano nel Polesine e Loreo;

 con decreto del Presidente nr. 6 del 25/07/2014, i lavori di cui trattasi sono stati aggiudicati  
definitivamente  all’ATI  composta  dalle  Ditte  Girardello  S.p.A.  (capogruppo),  Ecovie 
Società  Cooperativa  srl  (mandante)e   Veneta  sicurezza  e  Segnaletica  Stradale  s.r.l.  
(cooptata),  con sede in  Via Ponte Fornaci, 56 in Porto Viro (RO),  che ha presentato un 
ribasso percentuale del 23,835% rispetto al prezzo a base d’asta di € 1.112.250,00, pari  
ad Euro 847.142,15, che sommati agli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari a 
€ 32.750,00, portano ad un importo contrattuale di € 879.892,15 (iva esclusa);

 i lavori sono finiti e collaudati con atto di collaudo depositato in atti al numero di prot. 4656 
del 18/12/2015;

ATTESO che:
- il tratto di pista ciclabili parallelo a via Pilastro di Loreo, risulta ancora in disponibilità 

dell’Ente Parco,
- per motivi di pubblica sicurezza è opportuno tenere attivi l’impianto di illuminazione 

della pista e l’impianto semaforico ; 
VERIFICATO che:



- i contatori a servizio sia della illuminazione della pista che per il funzionamento del 
semaforo sono registrati a carico dell’Ente Parco;

-   la ditta fornitrice dell’energia elettrica è A2A Energia spa di Milano cod. fiscale e 
partita IVA 12883420155; 

- La  pubblica  illuminazione  e  il  semaforo  in  modalità  “lampeggio”,  sono  stati 
attivati/accesi da gennaio 2022 per verificare il corretto funzionamento degli impianti 
stessi;

- Per ragioni di pubblica sicurezza e per manutenere correttamente gli impianti elettrici,  
gli stessi sono funzionanti e attivi; 

RITENUTO opportuno impegnare la somma di  € 600,00 per il funzionamento dei suddetti 
impianti,  in  quanto  si  reputa  necessario  tenerli  attivi  sino  alla  consegna  al  Comune 
dell’opera, o per lo meno sino al 31/12/2024;  

DATO ATTO che:
-il  contratto  di  attivazione  è  già  stato  sottoscritto,  in  quanto  necessario  per  testare  il  
funzionamento degli impianti;  
-  il  fornitore pratica prezzi  imposti  di  mercato, non negoziabili  dall’Ente, e ritenuti  congrui  
anche per il limitato periodo temporale di funzionamento a carico Ente;
- il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;
VISTA  la  Legge  Regionale  n.  23  del  26/06/2018  “Norme  per  la  riorganizzazione  e 
razionalizzazione dei parchi regionali”
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.;
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC;
VISTA la Legge Regionale n. 39/2001, art. 44; 
PRESO ATTO che sulla proposta del presente decreto sono stati espressi i pareri previsti 
dall’art. 32 comma 5 dello Statuto dell’Ente:

 favorevole per la regolarità tecnica;
 favorevole per la regolarità contabile e per copertura finanziaria;

D E C R E T A

Per quanto sopra 
1. di  dare  atto  che il  fornitore  di  energia  elettrica  per  gli  impianti  di  illuminazione e 

semaforico della pista ciclabile parallela a via Pilastro Loreo è A2A energia spa di  
Milano;

2. di  impegnare a favore di  A2A energia spa di  Milano,  l’importo  di   600,00  per  la 
fornitura di energia elettrica, per tenere attivi i suddetti impianti sino al 31/12/2024; 

3. il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto;
4. di dare atto che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali e di gravi 

ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della 
funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al funzionario istruttore, sia in 
capo al sottoscritto firmatario dell’atto favorevole per la regolarità tecnica;

5. di imputare la spesa complessiva di euro 2.500,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eserc Cap Miss. Prog. P.C.F. Importo Soggetto

2024  637/1  009  005  2.4.22.1.1  600,00  3301 - A2A ENERGIA SPA - Corso di 
Porta Vittoria , MILANO (MI) MILANO 
(MI), cod.fisc. 12883420155/p.i. IT  
12883420155

6. di autorizzare l’Ufficio ragioneria a liquidare le fatture di A2A energia spa di Milano 
relative alla fornitura per gli impianti di illuminazione e semaforico di Via Pilastro 



Loreo, per l’ annualità 2024, sino a capienza dell’impegno.
7. Di pubblicare il presente atto nelle forme prevista dalla legge.

IL DIRETTORE 

F.to Pako Massaro



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

105 03/06/2024
Ufficio Promozione e 

Rendicontazione 
Programmi Comunitari

03/06/2024

OGGETTO: POR obiettivo "Competitivita' Occupazione" parte FESR 2007-2013, Asse 4 
Linea di Intervento 4.3, Azione 4.3.1. "Realizzazione di piste ciclabili in aree di pregio 
ambientale e in ambito urbano" della Regione Veneto. Progetto "Realizzazione del 
sistema delle Piste Ciclabili nel Territorio dei Comuni del Parco del Delta del Po.  Pista 
ciclabile parallela a via Pilastro - Loreo.  Impegno di spesa per utenze per illuminazione 
e impianto semaforico (annualitÃƒÂ   2024).  

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma 4°  del  D.Lgs.  267 18.08.2000,  si 
appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
provvedimento in oggetto.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Augusta Carzoli

Riferimento pratica finanziaria : 2024/138

Impegn
o

Capitolo Articol
o

Importo

352/2024  637  1  600,00
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 17/07/2024 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


	Decreto del Direttore N. 105 DEL 03/06/2024
	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: POR obiettivo "Competitivita' Occupazione" parte FESR 2007-2013, Asse 4 Linea di Intervento 4.3, Azione 4.3.1. "Realizzazione di piste ciclabili in aree di pregio ambientale e in ambito urbano" della Regione Veneto. Progetto "Realizzazione del sistema delle Piste Ciclabili nel Territorio dei Comuni del Parco del Delta del Po.  Pista ciclabile parallela a via Pilastro - Loreo.  Impegno di spesa per utenze per illuminazione e impianto semaforico (annualitÃƒÂ   2024). 


